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Anlage 2: SWR Tarifabschluss 2019 
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Anlage 3: Schichtung der SWR-Betriebsrenten Stand 31.12.2002 

 

 

SWR-Zahlbetrag in Euro 

(effektive monatliche 

Betriebsrenten)

SDR-VO 

1979/1985

SDR-VO 

1992

SWF-VO 

1985
ARD-VO AT-Vers. Gesamt

 unter 50 0 1 1

 50 - 100 6 7 13

 101 - 150 5 9 14

 151 - 200 9 17 26

 201 - 250 9 16 25

 250 - 400 65 1 65 131

 400 - 500 44 1 44 89

 501 - 550 27 1 41 69

 551 - 600 33 34 67

 601 - 650 35 40 75

 651 - 700 36 34 70

 701 - 750 34 47 81

 751 - 800 39 53 92

 801 - 850 39 49 88

 851 - 900 34 46 80

 901 - 950 40 54 94

 951 - 1.000 38 60 98

 1.001 - 1.050 25 43 68

 1.051 - 1.100 32 56 88

 1.101 - 1.150 26 48 74

 1.151 - 1.200 20 40 60

 1.201 - 1.250 24 37 61

 1.251 - 1.300 22 46 68

 1.301 - 1.350 22 27 49

 1.351 - 1.400 26 27 53

 1.401 - 1.450 19 34 53

 1.451 - 1.500 22 25 47

 1.501 - 1.550 15 31 46

 1.551 - 1.600 20 32 52

 1.601 - 1.650 18 30 48

 1.651 - 1.700 21 32 53

 1.701 - 1.750 15 29 44

 1.751 - 1.800 15 18 33

 1.801 - 1.850 16 39 55

 1.851 - 1.900 15 22 37

 1.901 - 1.950 9 18 27

 1.951 - 2.000 17 17 34

 über 2.000 211 266 102 579

 Gesamt: 1.103 3 1.534 0 102 2.742

0 bis 150 11 0 17 0 0 28

150 bis 250 18 0 33 0 0 51

250 bis 400 65 1 65 0 0 131

400 bis 550 71 2 85 0 0 158

550 bis 750 138 0 155 0 0 293

750 bis 1.000 190 0 262 0 0 452

1.000 bis 1.250 127 0 224 0 0 351

1.250 bis 1.500 111 0 159 0 0 270

1.500 und höher 372 0 534 0 102 1.008

 Gesamt: 1.103 3 1.534 0 102 2.742

40,23 0,11 55,94 0,00 3,72 100,00

0,00 3,72 100,00
Prozent

96,28
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Anlage 4: Schichtung der SWR-Betriebsrenten Stand 01.04.2020 

Die Rohdaten wurden vom SWR erhoben und übermittelt. Die Zusammenfassung erfolgte durch den Rechnungshof. 

Hinweis: Trennung der Nettobeträge nach VTV/HV/DV nicht möglich  

SWR-Zahlbetrag in Euro SWF VO SDR VO SDR 92 VTV BTVA AT-Verg. Summen

unter 50 1 2 0 3 0 6

51 bis 100 2 1 4 16 0 23

101 bis 150 6 13 12 19 0 50

151 bis 200 2 11 13 27 0 53

201 bis 250 7 13 8 16 0 44

251 bis 300 7 19 2 19 0 47

301 bis 350 16 28 7 10 0 61

351 bis 400 12 20 3 9 0 44

401 bis 450 18 33 1 8 0 60

451 bis 500 20 38 1 6 0 65

501 bis 550 27 33 1 3 0 64

551 bis 600 17 43 3 3 0 66

601 bis 650 27 40 0 1 0 68

651 bis 700 29 40 0 3 0 72

701 bis 750 23 47 2 4 0 76

751 bis 800 32 38 2 2 0 74

801 bis 850 23 42 0 2 0 67

851 bis 900 38 46 1 3 0 88

901 bis 950 41 49 0 3 0 93

951 bis 1.000 32 51 1 2 0 86

1.001 bis 1.050 46 51 1 2 0 100

1.051 bis 1.100 51 39 1 1 0 92

1.101 bis 1.150 51 34 0 1 0 86

1.151 bis 1.200 44 35 2 3 0 84

1.201 bis 1.250 56 28 2 0 0 86

1.251 bis 1.300 60 34 0 1 0 95

1.301 bis 1.350 53 17 2 0 0 72

1.351 bis 1.400 54 14 3 0 0 71

1.401 bis 1.450 29 25 0 1 0 55

1.451 bis 1.500 51 36 2 0 0 89

1.501 bis 1.550 39 19 1 0 0 59

1.551 bis 1.600 40 24 2 1 0 67

1.601 bis 1.650 37 29 1 0 0 67

1.651 bis 1.700 46 19 2 0 0 67

1.701 bis 1.750 32 20 0 0 0 52

1.751 bis 1.800 31 23 0 1 0 55

1.801 bis 1.850 31 22 1 0 0 54

1.851 bis 1.900 30 24 0 0 0 54

1.901 bis 1.950 32 21 3 0 0 56

1.951 bis 2.000 22 19 0 0 0 41

2.001 bis 2.050 25 17 1 0 0 43

2.051 bis 2.100 32 19 0 0 0 51

2.101 bis 2.150 20 8 0 0 0 28

2.151 bis 2.200 32 14 3 0 0 49

2.201 bis 2.250 35 16 0 0 0 51

2.251 bis 2.300 34 17 0 0 0 51

2.301 bis 2.350 28 14 1 0 0 43

2.351 bis 2.400 27 15 1 0 0 43

2.401 bis 2.450 24 11 1 0 0 36

2.451 bis 2.500 27 13 0 0 0 40

2.501 bis 2.550 36 10 0 0 0 46

2.551 bis 2.600 22 16 0 0 0 38

2.601 bis 2.650 27 6 0 0 0 33

2.651 bis 2.700 17 7 0 0 0 24

2.701 bis 2.750 23 10 0 0 0 33

2.751 bis 2.800 31 6 0 0 0 37

2.801 bis 2.850 22 11 0 0 0 33

2.851 bis 2.900 21 6 0 0 0 27

2.901 bis 2.950 22 10 0 0 0 32

2.951 bis 3.000 21 8 0 0 0 29

3.000 und höher 266 61 2 0 0 329

2.007 1.435 93 170 0 0 3.705

SWR-Zahlbetrag in Euro SWF VO SDR VO SDR 92 VTV BTVA AT-Verg. Summen

0 bis 150 9 16 16 38 0 0 79

150 bis 250 9 24 21 43 0 0 97

250 bis 400 35 67 12 38 0 0 152

400 bis 550 65 104 3 17 0 0 189

550 bis 750 96 170 5 11 0 0 282

750 bis 1.000 166 226 4 12 0 0 408

1.000 bis 1.250 248 187 6 7 0 0 448

1.250 bis 1.500 247 126 7 2 0 0 382

1.500 und höher 1.132 515 19 2 0 0 1.668

 Gesamt: 2.007 1.435 93 170 0 0 3.705

54,17 38,73 2,51 4,59 0,00 0,00 100,00

4,59 0,00 0,00 100,00

SWR-Rentner: Nettobeträge Auszahlung April 2020

Prozent
95,41
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Anlage 5: Schichtung der VBL-Pflichtversicherungsrenten 2014 und 2019 

Schichtung der VBL-Versicherungsrenten (65 Jahre und älter)  

Nach Zahlbetrag am 31. Dezember 2014 

 

 

Datenquelle Bundestagsdrucksache 18/10571, Seiten 33 bis-35. 

(„Ergänzender Bericht der Bundesregierung zum Rentenversicherungsbericht 2020 (Alterssicherungsbericht 2020) 

und Gutachten des Sozialbeirats zum Rentenversicherungsbericht 2016 und zum Alterssicherungsbericht 2016“). 
Schichtung der VBL-Versicherungsrenten (65 Jahre und älter). 

 

Versicherten-

renten

Hinterbliebenen-

renten

Anzahl

 Rentenempfänger Prozent

0 bis 150 21,1 31,8 247.760 22,9

150 bis 250 14,5 24,8 175.616 16,2

 250 bis 400 21,9 30,4 252.419 23,3

400 bis 550 20,8 8,7 203.089 18,8

550 bis 750 14,5 2,7 135.463 12,5

750 bis 1.000 5,1 1,0 47.737 4,4

1.000 bis 1.250 1,1 0,3 10.449 1,0

1.250 bis 1.500 0,5 0,1 4.684 0,4

1.500 und höher 0,5 0,2 4.865 0,4

Insgesamt 100,0 100,0 1.082.082 100,0

Anzahl 

Rentenempfänger 900.394 181.688 1.082.082

Prozent

Gesamt

(Versicherten- und 

Hinterbliebenenrenten)
Zahlbetrag von

… bis unter …

Euro
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Nach Zahlbetrag am 31. Dezember 2019 

 

 

Datenquelle Bundestagsdrucksache 19/24926, Seiten 34 bis 37. 

(„Ergänzender Bericht der Bundesregierung zum Rentenversicherungsbericht 2020 (Alterssicherungsbericht 2020) 

und Gutachten des Sozialbeirats“). 

Versicherten-

renten

Hinterbliebenen-

renten

Anzahl

 Rentenempfänger Prozent

0 bis 150 26,6 33,6 344.576 27,7

150 bis 250 17,0 21,1 219.494 17,6

 250 bis 400 21,0 30,4 279.531 22,5

400 bis 550 18,0 9,9 208.326 16,7

550 bis 750 11,1 3,1 122.652 9,9

750 bis 1.000 4,4 1,1 48.369 3,9

1.000 bis 1.250 1,0 0,4 11.283 0,9

1.250 bis 1.500 0,4 0,2 4.591 0,4

1.500 und höher 0,5 0,2 5.642 0,5

Insgesamt 100,0 100,0 1.244.464 100,0

Anzahl

Rentenempfänger 1.050.915 193.549 1.244.464

Gesamt

(Versicherten- und 

Hinterbliebenenrenten)

Prozent

Zahlbetrag von

… bis unter …

Euro
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